

ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 21.12.2015 № 580-ПК «О бюджете Пермского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, № 51, часть 1, 12.01.2016) следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета в сумме 96651293,6 тыс.рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 108428868,3 тыс.рублей;

3) дефицит краевого бюджета в сумме 11777574,7 тыс.рублей.

2. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2017 год и на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета на 2017 год в сумме 95006943,5 тыс.рублей и на 2018 год в сумме 98812860,4 тыс.рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета на 2017 год в сумме 103852565,0 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2591172,4 тыс.рублей, и на 2018 год в сумме 107234843,0 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5469596,9 тыс.рублей;

3) дефицит краевого бюджета на 2017 год в сумме 8845621,5 тыс.рублей и на 2018 год в сумме 8421982,6 тыс.рублей.»

2. В статье 5:

1) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 9219675,9

тыс.рублей, на 2017 год в сумме 9062062,4 тыс.рублей и на 2018 год в сумме 9218289,6 тыс.рублей;

2) в части 6:

цифры «7216289,8» заменить цифрами «7624262,6»;

3) в части 7:

в абзаце 1 цифры «4811146,3» заменить цифрами «4968955,9», цифры «7825170,4» заменить цифрами «7805170,4»;

в абзаце 2 цифры «3209177,9» заменить цифрами «3270530,8», цифры «5382490,1» заменить цифрами «6248530,2», цифры «6092748,5» заменить цифрами «6946178,2»;

в абзаце 3 цифры «1601968,4» заменить цифрами «1698425,1», цифры «2442680,3» заменить цифрами «1556640,2», цифры «1655579,5» заменить цифрами «802149,8».

3. В статье 7:

1) в абзаце 1 части 4 цифры «25720755,0» заменить цифрами «25729856,6», цифры «25583926,4» заменить «25590874,6», цифры «25668908,7» заменить цифрами «25675856,9»;

2) в части 5:

в абзаце 1 цифры «4025642,3» заменить цифрами «5183816,1», цифры «3473502,0» заменить цифрами «3417672,8», цифры «3334513,7» заменить цифрами «3334113,9»;

в абзаце 3 цифры «1007442,9» заменить цифрами «1501744,5», цифры «1260987,7» заменить цифрами «1197306,1», цифры «1310775,1» заменить цифрами «1306647,4»;

3) в абзаце 1 части 6 цифры «936050,3» заменить цифрами «2930430,8».

4. Часть 6 статьи 8 исключить.

5. В статье 12:

1) в части 5 цифры «30630102,2» заменить цифрами «27753624,1», цифры «39263719,6» заменить цифрами «36579957,8», цифры «47399976,3» заменить цифрами «44984289,3»;

2) в части 6:

в пункте 1 цифры «30619668,1» заменить цифрами «27743190,0»;

в пункте 2 цифры «39254367,0» заменить цифрами «36570605,2»;

в пункте 3 цифры «47391490,1» заменить цифрами «44975803,1».

6. В статье 15:

1) пункт 3 части 1 дополнить абзацем следующего содержания :

«проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения административного центра Пермского края (по объектам);»;

2) в части 3 слова «в течение двух календарных месяцев с момента представления муниципальным образованием документов, подтверждающих наличие потребности в межбюджетных трансфертах краевого бюджета» исключить.

7. В приложении 2 к Закону по строке «Кудымкарский муниципальный район» цифры «0,1281» заменить цифрами «0,1280».

8. В приложении 19 к Закону:

в таблице 2 по строке «г.Лысьва» цифры «242574,5» заменить цифрами «227868,8», по строке «р-н Кунгурский» цифры «67134,8» заменить цифрами «51386,9», по строке «Всего Пермский край» цифры «8566868,0» заменить цифрами «8536414,4»;

в таблице 3 по строке «г.Лысьва» цифры «376244,8» заменить цифрами «390950,5», по строке «р-н Кунгурский» цифры «323710,5» заменить цифрами «339458,4», по строке «Всего Пермский край» цифры «13402394,2» заменить цифрами «13432847,8»;

таблицы 6, 7, 8, 16, 26 изложить в редакции согласно приложениям 9, 10, 11, 12, 13 к настоящему Закону;

дополнить таблицей 29 изложив ее в редакции согласно приложению 14 к настоящему Закону.

9. В приложении 20 к Закону:

в таблице 2 по строке «г.Лысьва» по графе «2017 год» цифры «242574,5» заменить цифрами «225973,2», по графе «2018 год» цифры «242574,5» заменить цифрами «225680», по строке «р-н Кунгурский» по графе «2017 год» цифры «67134,8» заменить цифрами «37190,1», по графе «2018 год» цифры «67134,8» заменить цифрами «36746,3», по строке «Всего Пермский край» по графе «2017 год» цифры «8439221,1» заменить цифрами «8392675,1» по графе «2018 год» цифры «8441983,9» заменить цифрами «8394700,9»;

в таблице 3 по строке «г.Лысьва» по графе «2017 год» цифры «376232,0» заменить цифрами «392833,3», по графе «2018 год» цифры «376403,4» заменить цифрами «393297,9», по строке «р-н Кунгурский» по графе «2017 год» цифры «323676,8» заменить цифрами «353621,5», по графе «2018 год» цифры «323752,6» заменить цифрами «354141,1», по строке «Всего Пермский край» по графе «2017 год» цифры «13608080,2» заменить цифрами «13654626,2» по графе «2018 год» цифры «13692290,0» заменить цифрами «13739573,0»;

дополнить таблицей 29 изложив ее в редакции согласно приложению 15 к настоящему Закону.

10. В приложении 21 к Закону:

в таблице 4 по строке «р-н Верещагинский» цифры «10839,6» заменить цифрами «13806,6», по строке «р-н Нытвенский» цифры «4775,7» заменить

цифрами «5351,1», по строке «Всего Пермский край» цифры «242010,2» заменить цифрами «245552,6»;

таблицы 1, 5, 6 изложить в редакции согласно приложениям 16, 17, 18 к настоящему Закону;

дополнить таблицей 7 изложив ее в редакции согласно приложению 19 к настоящему Закону.

11. В приложении 22 к Закону:

в таблице 4 по строке «р-н Верещагинский» по графе «2017 год» цифры «10839,6» заменить цифрами «13963», по графе «2018 год» цифры «10839,6» заменить цифрами «13963», по строке «р-н Нытвенский» по графе «2017 год» цифры «4775,7» заменить цифрами «5380,2», по графе «2018 год» цифры «4775,7» заменить цифрами «5380,2», по строке «Всего Пермский край» по графе «2017 год» цифры «243135,8» заменить цифрами «246863,7»; по графе «2018 год» цифры «243458» заменить цифрами «247185,9»;

таблицы 2, 5, 6 изложить в редакции согласно приложениям 20, 21, 22 к настоящему Закону.

12. В приложениях 24, 25 к Закону:

слова «акционерного общества «Пермский центр развития предпринимательства» заменить словами «акционерного общества «Микрофинансовая организация Пермский центр развития предпринимательства».

13. В приложениях 26, 27, 28, 29 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложениям 23, 24, 25, 26 к настоящему Закону.

14. Приложения 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 к Закону изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

В.Ф.Басаргин

№